
Composición química Características físicas

10 años dedicados a zirconio

Características físicas

Componentes

Tamaño Especi�cación Color

Otros óxidos

Densidad antes de sinterizar  (g.cm-3)

Resistencia a la �exión después de sinterizar 
(Mpa)

Solubilidad química después de sinterizar

Contenido de fase monoclínica de super�cie 
de envejecimiento acelerado

Densidad después de sinterizar  (g.cm-3)

Transmisión de luz

Citotoxicidad

12 mm
16 mm
20 mm

en colores
Vita

12 mm
16 mm
20 mm
12 mm
16 mm
20 mm

Radiactividad 

Temperatura de sinterizar 

Petra móvil: 661 156 097
Tomás móvil: 600 626 882 
infogoldentespana@gmail.com

www.pegadentespana.es
www.bloomden.com

Coe�ciente de 
dilatación

3D Pro Propiedades 3D Pro


